
Videnspark Alsion A/S

Alsion 2, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 26 28 93 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/5 2018

Mads Thomsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Videnspark Alsion A/S
Alsion 2
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 26 28 93 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 16. regnskabsår
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse

Peter M. Clausen, formand
Gitte Tveen
Per Have

Direktion

Mads Thomsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Videnspark Alsion A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Videnspark Alsion A/S' vedtægtsbestemte formål er at udvikle, opføre, eje og drive en videnspark i Sønderborg, herunder ved erhvervmæssig udlejning. Herudover kan selskabet investere i ejendomme i regionen, der anvendes til erhvervmæssig udlejning.

Vidensparken er opført som en selvstændig ejerlejlighed, der er en integreret del af et samlet Alsion ved havnen i Sønderborg. Alsion er opført som et samlet arkitektonisk unikt byggeri, der indeholder Syddansk Universitet, Erhvervsakademi Sydvest, videnspark, koncertsal og hjemsted for Sønderjyllands Symfoniorkester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 733.323, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 16.040.071.

Bestyrelsen anser årets samlede resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har påbegyndt projekteringen af opførelsen af en tilbygning til Alsion, der skal rumme en ny ingeniøruddannelse, Center for Industriel Elektronik, på Syddansk Universitet.

Byggeriet påbegyndes i foråret 2018, og bygningen forventes at stå klar til lejerens overtagelse i forsommeren 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der ville kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttoresultat		-249.886	1.159.764
Personaleomkostninger	1	-33.793	-492.655
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-421.969	-401.897
Resultat før finansielle poster		-705.648	265.212
Finansielle indtægter	2	67.766	61
Finansielle omkostninger		-194.764	-2.833.564
Resultat før skat		-832.646	-2.568.291
Skat af årets resultat	3	1.565.969	653.477
Årets resultat		733.323	-1.914.814

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver	0	-2.749.320
Overført resultat	733.323	834.506
	733.323	-1.914.814

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		30.705.819	30.899.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		168.788	177.094
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.700.000	2.250
Materielle anlægsaktiver	4	32.574.607	31.079.266
Anlægsaktiver		32.574.607	31.079.266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	233.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.528.157	0
Andre tilgodehavender		373.982	50.431.384
Udskudt skatteaktiv		1.245.000	0
Selskabsskat		320.969	819.760
Tilgodehavender		5.468.108	51.484.187
Likvide beholdninger		225.649	3.998.836
Omsætningsaktiver		5.693.757	55.483.023
Aktiver		38.268.364	86.562.289

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		14.379.615	14.379.615
Overført resultat		1.660.456	927.133
Egenkapital	5	16.040.071	15.306.748
Ansvarlig lånekapital		0	900.000
Gæld til realkreditinstitutter		17.701.359	19.120.311
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.701.359	20.020.311
Ansvarlig lånekapital	6	0	100.000
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.328.975	22.987.305
Kreditinstitutter		0	590.694
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.699	141.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.125.520	0
Anden gæld		1.067.740	27.415.607
Kortfristede gældsforpligtelser		4.526.934	51.235.230
Gældsforpligtelser		22.228.293	71.255.541
Passiver		38.268.364	86.562.289
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	14.379.615	927.133	15.306.748
Årets resultat	<u>0</u>	<u>733.323</u>	<u>733.323</u>
Egenkapital 31. december	<u>14.379.615</u>	<u>1.660.456</u>	<u>16.040.071</u>

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.518	489.574
Andre omkostninger til social sikring	209	1.437
Andre personaleomkostninger	1.066	1.644
	33.793	492.655
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	65.747	0
Andre finansielle indtægter	2.019	61
	67.766	61
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-320.969	-819.760
Regulering af udskudt skat	-1.245.000	0
	-1.565.969	-819.760
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-1.565.969	-653.477
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-166.283
	-1.565.969	-819.760

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	64.020.186	1.187.882	2.250	65.210.318
Tilgang i årets løb	0	70.000	1.847.310	1.917.310
Afgang i årets løb	0	-440.089	0	-440.089
Overførsler i årets løb	149.560	0	-149.560	0
Kostpris 31. december	<u>64.169.746</u>	<u>817.793</u>	<u>1.700.000</u>	<u>66.687.539</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	33.120.264	1.010.788	0	34.131.052
Årets afskrivninger	343.663	78.306	0	421.969
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-440.089	0	-440.089
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>33.463.927</u>	<u>649.005</u>	<u>0</u>	<u>34.112.932</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>30.705.819</u>	<u>168.788</u>	<u>1.700.000</u>	<u>32.574.607</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 14.379.615 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	14.379.615	80.223.546	40.223.546	52.887.000	52.887.000
Kapitalforhøjelse	0	0	40.000.000	20.760.326	0
Kapitalnedsættelse	0	-65.843.931	0	-33.423.780	0
Selskabskapital 31. december	14.379.615	14.379.615	80.223.546	40.223.546	52.887.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	0	500.000
Mellem 1 og 5 år	0	400.000
Langfristet del	0	900.000
Inden for 1 år	0	100.000
	0	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	12.686.563	14.099.952
Mellem 1 og 5 år	5.014.796	5.020.359
Langfristet del	17.701.359	19.120.311
Inden for 1 år	1.328.975	22.987.305
	19.030.334	42.107.616

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	30.705.819	30.899.922
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 27.800, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	30.899.922

Eventualaktiver

Gennem selskabets ejerskab af ejerlejlighed i Alsion er selskabet medlem af ejerforeningen Alsion. Pr. 31.12.2017 er der i ejerforeningen en egenkapital på tkr. 1.921. Videnspark Alsion A/S kan ikke realisere dette aktiv særskilt, hvorfor selskabets andel heraf ikke er indregnet. Andelen udgjorde pr. 31.12.2017 11,4%.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv, opgjort til tkr. 4.194.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danfoss A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

B&MC Holding, Nordborg A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for selskabets ultimative moder:

Navn	Hjemsted
Bitten & Mads Clausens Fond	Nordborg

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videnspark Alsion A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

For bygninger er der fastsat en scrapværdi på 50%.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.